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Protokół Nr XVII/ 2015 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 11 listopada 2015 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 

 
Program uroczystości: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. Wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju”. 
4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
5. Wręczenie Odznak Pamiątkowych 5. Pułku Ułanów Zasławskich.  
6. „Zamiast wstępu” – wiersz Ks. Bp Józefa Zawitkowskiego w wykonaniu Natalii 

Sobocińskiej uczennicy Gimnazjum nr 4 w Ostrołęce. 
7. „Wolność – kocham i rozumiem” montaż słowno – muzyczny w wykonaniu uczniów 

Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich. 
8. Ocena niepodległości widziana oczami młodego pokolenia Polaków. 
9. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta  Jerzy Grabowski - otworzył XVII uroczystą sesję Rady 
Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie sztandaru miasta Ostrołęki oraz sztandarów 
organizacji i szkół. Następnie został odśpiewany hymn Polski. Poprosił o uczczenie minutą 
ciszy zmarłych, poległych i zamordowanych Ostrołęczan, którzy ofiarowali swoje życie za 
wolność Ojczyzny oraz o uczczenie pamięcią wszystkich zmarłych samorządowców, którzy 
żyli i pracowali dla dobra naszego miasta Ostrołęki. Wspomniał śp. Alfreda 
Sierzputowskiego, który 7 listopada 2015 roku odszedł od nas do wieczności. Był animatorem 
kultury, poetą, satyrykiem, prozaikiem i publicystą - współzałożycielem Grupy Literackiej 
Narew, członkiem Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. W latach 1990 - 1994 pełnił funkcję 
radnego Miasta.  
 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta  Jerzy Grabowski  - przywitał senatora Roberta Mamątowa, 
posła Arkadiusza Czartoryskiego, Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, 
Wiceprezydentów: Pawła Stańczyka oraz Grzegorza Płochę, samorządowców, byłych 
prezydentów, wójtów, burmistrzów, mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym licznie 
zgromadzoną młodzież, poczty sztandarowe, wszystkich zgromadzonych a szczególnie tych, 
którzy będą w dniu dzisiejszym odbierać ważne dla kraju i samorządu odznaczenia. 
Powiedział „Chcemy Polski niepodległej, abyśmy tam mogli urządzić życie lepsze i 
sprawiedliwsze dla wszystkich - tak mówił Józef Piłsudski, Marszałek. 11 listopada to dla 
nas, Polaków, jedna z najważniejszych dat  w kalendarzu. Dziś obchodzimy Narodowe 
Święto Niepodległości. To właśnie 11 listopada 1918 roku, po 123 latach zaborów nasz kraj 
znów pojawił się na mapie Europy. Dzień 11 listopada ustanowiono świętem narodowym 
dopiero ustawą z 23 kwietnia 1937 roku, czyli prawie 20 lat po odzyskaniu niepodległości. 
Potem Polska, Polacy obchodzili to święto tylko dwa razy w 1937 i 1938 roku, znów 
przyszedł czas tragiczny, czas okupacji hitlerowskiej i sowieckiej. Niemożliwe było wówczas 
oficjalne świętowanie, podobnie jak i demonstrowanie innych przejawów polskości było 
niemożliwe. Potem nastał rok 1945, kiedy to znów władze komunistyczne doprowadziły do 
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zniesienia tego święta ustawą Krajowej Rady Narodowej z dnia 22 lipca. Świętowanie w 
okresie PRL było po prostu zakazane. Za to były więzienie i represje. Przywrócono je w 
okresie transformacji systemowej, ustawą sejmu w 1989 roku. Dziś mija 97 lat od odzyskania 
Niepodległości. To 97 lat temu słynny polski przywódca i działacz niepodległościowy Józef 
Piłsudski, został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich. To 97 lat temu ponownie mogliśmy 
zacząć cieszyć się ze swojego własnego domu – Polski, która przez wiele lat zawłaszczona 
była przez Rosję, Prusy i Austrię. W tej historii do wolnej i niepodległej Polski bardzo mocno 
wrysowali się obok Józefa Piłsudskiego wielcy twórcy niepodległości. Tacy jak: Roman 
Dmowski, Wincenty Witos, Ignacy Daszyński, Ignacy Jan Paderewski, Wojciech Korfanty, 
Józef Haller, Kazimierz Sosnkowski, Józef Dowbor – Muśnicki, Tadeusz Rozwadowski, 
Władysław Sikorski. Co by się stało, gdyby nie bohaterstwo naszych przodków, którzy 
udowodnili, że są jednym z najbardziej niestrudzonych i najbardziej dumnych narodów 
świata. Dziś prawdopodobnie nie mówilibyśmy w języku polskim, nie moglibyśmy pewnie 
też demonstrować dumy z naszych narodowych symboli: biało- czerwonej flagi oraz godła 
państwowego a wielkie czyny, jakich dokonywali Polacy na przestrzeni wieków, zostałyby 
zapomniane. Polska mogłaby przepaść na zawsze. W tym roku 12 maja minęła 80-ta rocznica 
śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego znanego nie tylko z odwagi i determinacji w rządzeniu 
Polską, lecz także z nierzadko ostrych – aczkolwiek legendarnych wypowiedzi. Pozwolę 
sobie zacytować jedną z nich: „W dzieciństwie moim ciągle szeptano mi w uszy tzw. mądre 
przysłowia: „Nie dmuchaj pod wiatr!” „Głową muru nie przebijesz!” „Nie porywaj się z 
motyką na słońce!”. Doszedłem potem do wniosku, że silna wola, energia i zapał mogą te 
właśnie zasady załamać. I obecnie, kiedy stoimy wobec wielkich zadań dalszej budowy 
państwa polskiego, właśnie potrzeba nam ludzi, którzy potrafią tej starej mądrości tych 
przysłów się przeciwstawić.”  Jakże aktualne są te słowa i dziś, kiedy stoimy również wobec 
wielkich zadań dalszej budowy ukochanej Ojczyzny. „Naród, który nie szanuje swej 
przeszłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości” to 
kolejne słowa marszałka. Patrząc na Państwa, widząc tak licznie zebranych mieszkańców, w 
tym jakże ważnym dla nas dniu, w wolnej Polsce, me serce szczególnie raduje się widząc 
naszą kochaną młodzież tak dumnie stojącą na straży kultywowania pamięci o historii 
naszego narodu. To wy pokazujecie jak szanować przeszłość, teraźniejszość i przyszłość w 
wolnej Polsce”. 
 
3. Wr ęczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zaprosił na scenę panią Wiesławę Gałkę 
Prezes Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich w Ostrołęce.   
Prezes Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce Wiesława Gałka – o wręczenie odznaczeń poprosiła 
Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień Pułkownika Krzysztofa Gemzę i Prezydenta 
Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego.  
Odznaczeni: 
1. Zdzisław Kwiatkowski – nauczyciel ZSZ Nr 2, 
2. Grzegorz Gałka – nauczyciel ZSZ Nr 1, 
3. Edward Kowalski – Prezes Stowarzyszenia Sympatyków 5 Pułku Ułanów w Ostrołęce,  
4. Zdzisław Gadomski – Nadleśniczy Ostrołęki). 
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4. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poprosił o odczytanie uchwał w sprawie 
nadania odznaki za „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Norbert Dawidczyk – przeczytał uchwały w sprawie 
nadania odznaki za „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Odznaczeni zostali: 

1. Pani Agnieszka Nakielska, 
2. Pan Andrzej Nakielski,  
3. Pani Grażyna Jońska- Czyż, 
4. Pan Marek Czyż, 
5. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek – przeczytał krótką informację o 
odznaczonych. Poprosił Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta Jerzego Grabowskiego o wręczenie odznak „Za zasługi dla 
miasta Ostrołęki. 
 
6. Wr ęczenie Odznak Pamiątkowych 5. Pułku Ułanów Zasławskich.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zaprosił na scenę panią Wiesławę Gałkę 
Prezes Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich w Ostrołęce.   
Prezes Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce Wiesława Gałka – odczytała uchwałę dotyczącą 
wręczenia Odznak Pamiątkowych 5. Pułku Ułanów Zasławskich. Zaprosiła odznaczonych na 
scenę.  
Odznaczeni: 
1. Piotr Janusz Mrozek – Prezes Energa Zespół Elektrowni Ostrołęka,  
2. Zdzisław Gadomski – Nadleśniczy Ostrołęka,  
3. Jerzy Grabowski  - Przewodniczący rady Miasta Ostrołęki,  
4. Krzysztof Wiszowaty  - Prezes PHU Agromasz w Ostrołęce,  
5. Waldemar Gnatowski – właściciel Drukarni w Ostrołęce,  
6. Mieczysław Kurpiewski – właściciel OSTBRUK w Krukach). 
Odznaki Pamiątkowe wręczyli Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski, Pani Wiesława 
Gałka  Prezes Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce oraz Pan Grzegorz Żebrowski Wiceprezes Stowarzyszenia 
Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów Zasławskich  
w Ostrołęce. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że chciałby przekazać odznaczenie, 
którym wyróżnili obywatelkę Ostrołęki panią Ewę Gałkę nasi można powiedzieć przyjaciele z 
Meppen. To jest sprawa zupełnie niezwykła. Od wielu lat mamy partnerstwo, wymieniamy 
różne doświadczenia, ale najwięcej się dokonuje przez relacje bezpośrednie. Nasi przyjaciele 
z Meppen mówią, że lepszego ambasadora Ostrołęki i Polski nie ma. Pani Ewa Gałka 
najlepiej Polskę reprezentuję. Zaprosił panią Ewę Gałkę na scenę. Przekazał odznaczenie. 
 
7. „Zamiast wstępu” – wiersz Ks. Bp Józefa Zawitkowskiego w wykonaniu Natalii 

Sobocińskiej uczennicy Gimnazjum nr 4 w Ostrołęce. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział, że chciałby zaprosić na 
scenę wyjątkową osobę. Jest to Natalia Sobocińska uczennica Gimnazjum Nr 4 w Ostrołęce. 
Natalia została nagrodzona dwukrotnie podczas tegorocznej Ostrołęckiej Samorządowej Gali 
Uczniowskiej w kategoriach: najwyższa średnia, wyjątkowy talent. Od dwóch lat jest 
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stypendystką Regionalnego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 
Interesuje się: literaturą, historią, muzyką i sportem. Zajęła m.in. I miejsce w 
Międzyszkolnym Konkursie Historycznym ,, Generał Józef  Bem i jego epoka”, II miejsce w 
rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK, III miejsce w Międzygimnazjalnym 
Konkursie Recytatorskim ,, Spotkania z prozą Wiktora Gomulickiego”. Jest autorką gry 
edukacyjnej ,,Segregacja śmieci” oraz zdjęć i filmu o tej samej tematyce. 
Natalia Sobocińska – przedstawiła wiersz Ks. Bp Józefa Zawitkowskiego pt. „Zamiast 
wstępu”. 
 
8. „Wolno ść – kocham i rozumiem” montaż słowno – muzyczny w wykonaniu uczniów 

Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zaprosił na scenę uczniów Zespołu Szkół 
Zawodowych Nr 2 im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich, którzy przedstawili montaż słowno – 
muzyczny pt. „Wolność – kocham i rozumiem”. 
 
9. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki . 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski –  podziękował dyrektorowi ZSZ Nr 2 
Panu Grzegorzowi Żebrowskiemu, Pani Edycie Sikorze, Pani Joannie Klikczyńskiej i Pani 
Joannie Górskiej nauczycielom ZSZ nr 2 za pięknie opracowany program przygotowany 
przez młodzież. Powiedział, że dzisiejszej sesji towarzyszy wystawa „Twórcy 
Niepodległości” – zorganizowana przez ZSZ Nr 2 w Ostrołęce oraz Stowarzyszenie Krajowe 
Koło Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5. Pułku Ułanów Zasławskich. Zaprosił do 
obejrzenia. Zaprosił również na godz. 16.00 do sali widowiskowej OCK na koncert 
patriotyczny pt. „Młode polskie skrzydła”. Wystąpią Agata Gałach, Ewa Skalska, Jakub 
Czachor. W programie znajdą się pieśni i piosenki patriotyczne oraz wspólne śpiewanie z 
widownią. Zaprosić na uroczystość ustanowienia Świętego Jana Pawła II Patronem Miasta 
Ostrołęki, która odbędą się 15 listopada 2015 r..  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zakończył XVII sesję Rady Miasta 
Ostrołęki. 
Sesja trwała 12.00 – 13.30.  
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski                                                                    

                                                              Przewodniczący Rady Miasta 
                                                             Ostrołęki 

 
                                                               Jerzy Grabowski 


